diuturnioris vitæ sunt alijs. Omnia autē hyeme cōduntur in locis apricis, exceptis domesticis, vixque integrū vitæ annum peragunt. Porrò generatio insectorū magna ex parte sit è putrefactione: aliqua tamen formæ ex coitu animalium nascuntur, vt phalangia, aranei: quæ autē auersa coeunt, vt coire muscas videmus. Principiò tamē ortus sui insecta omnia quasi oua sunt tenuissima, postea formantur calore vitæ accipientia: quo destituta, vel membris cōtorta pereunt. Hæc igitur latis de insectorū genere: sub quod hæc præcipuè formæ cadunt, apes, quarum est summa sagacitas, vespe, crabrones, aranei, bōbyces, formicæ, scorpiones, phalangij, scolopendræ, centipedes, culices, cicadæ locustæ, scarabei, cantharides, erucæ, papiliones, ac denique oēs bestiolæ, quæ aut ex ceno, aut ex lignis, & arboribus, aut ex brassicis, stirpibusq; alijs, aut ex prætedinis alio genere oriuntur. Quarum omnium naturas Aristoteles in lib. de animal. historia, & Plinius lib. 11. describunt. Veniamus ad tertium genus mollium animalium: quæ, cum aquatilia magna ex parte sint, quia exanguia, & imperfecta, ad insectorum genus spectant. Hæc frigidæ naturæ sunt, vt exanguia oia, licet alijs humoribus tribus cōposita. Partes eorūde similes ab insectorū partib⁹ differunt: habent enim carnem, cutem, & ossa, eaq; magis expressa: pro sanguine verò crassum quendam humorē, vt sæpia. Dissimilares ijs partes, ac membra corpori sunt hæc, brachia, eaque multiplicia, cirri seu barbæ, caput cruribus mediū adherens, sinus latus, & capax loco ventris, quem vt aculei, pinnæ ambiunt. Pedes oibus octoni, forma tamē, & lōgitudine inter se diuersi: linguæ loco carūcula quædã. oculi gradiusculi, fistula caput penetrās, qua aqua trāsmittit, cerebri, os, gula, vetricul⁹, intestina, sed hæc pportione veris animalium partib⁹ respōdentia. Quali verò aia genere hæc cōstent animalia, dubiū non est, cū motū, tactū, Qij gustum,

gustum, aspectum, auditum, olfactum, vegetandi alendiq; facultatem habeant. Respirationem autem Aristotelis sententia non habent, cum nec sanguine constant, cuius causa fit respiratio. Iam horum generatio ex coitu maris, & foeminae fit, sed obscura ratione, atque aded speciei cuique peculiari: omnia tamen complexu brachiorum, oribus admotis, coire videntur. Pariunt autem ova imperfecta, eaque candida: quæ corpori masculi adhaerentia, feminæque illius aspersa fouentur, & excluduntur. Verum hæc breuiter de mollium genere dicta sint: singulæ enim eorum formæ variantur, vt polypus, sepia, loligo, lollium, lepus marinus. Restant crustacea, quæ generis etiam exanguis sunt: quorum ab Aristotele quatuor formæ recensentur: vna, quæ καράδωρ, id est, locustarū dicitur: altera ἀσάωρ, id est, geminarum: tertia καρίδωρ, id est, squillarū, quarta καρκίνορ, id est, cancrorum. Harum omnium eadem est frigida, & exanguis natura, figura etiam diuersa pro formæ varietate, partes item differentes, & ingenia, actiones, ac generatio. Quæ quia proluxiora sunt, & singularum formarum propria, ab Aristotele lib. 4. de animal. historia, & à Plinio requirantur. Sed iam de testaceorum genere quarto, quod duricie integumentum à superiori differt. Testacea illa dicuntur, quæ foris duro quodam cortice, & solido sepiuntur, tenui intus caruncula relicta. Horum magna est varietas tum in carunculæ forma, tum etiam in testæ. Communiter tamen omnia sunt aquatilia, exceptis limacibus, aut alijs, si quæ sint generis eiusdem. Itaq; cum hoc genus animalis duabus constet ex partibus præcipuis, testæ, & caruncula, vtraque sanè in singulis formis variatur. Nam alijs nulla est caro, vt echini, alijs ea nimis recondita, vt limacibus, purpuri, ac toti ferè turbinatorum generi, quod σφοδραδίσ Aristoteli dicitur. Iam quædā inanfractus tortuosos turbinatas